
Mbi 43.8 km tubacione kryesore janë zëvendësuar dhe
rreth 2,600 lidhje të reja familjare janë instaluar.
Rreth 7,300 matës të rinj individualë uji janë vendosur në
Elbasan.

Ndërtimi i një rezervuari të ri uji të pijshëm dhe
rehabilitimi i plotë i rezervuarëve ekzistues.

Monitorimi i kompjuterizuar për kontrollin e rrjetit dhe
reduktimin e humbjeve të ujit

Rezervuari i vjetër kryesor në Krastë e Madhe u shemb dhe u
ndërtua një rezervuar i ri me kapacitet 2,000 m³.
Të gjithë rezervuarët e tjerë në Krastë e Madhe dhe Krastë e
Vogël janë rehabilituar, modernizuar dhe tani monitorohen
përmes sistemit të ri SCADA.
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Rehabilitimi dhe zgjerimi i rrjetit të ujit të pijshëm

Mbrojtja e fushave të puseve

Ndërtimi i 3.4 km rrjet kanalizimesh për të mbrojtur fushat e
puseve në Kraste e Vogël, Mengel dhe Frigoriferi.

Zbatimi i një sistemi të ri kompjuterik që mundëson
monitorimin në kohë reale të të gjithë elementëve të
rëndësishëm të sistemit të ujit të pijshëm të Elbasanit:
rezervuarëve, fushave të puseve dhe rrjeteve të shpërndarjes
së ujit.


